
                                                                                      

                                                                                      

会   員   各   位

                                                                                      

  標記につきまして、東日本建設業保証㈱との共催により、下記テーマ（講師）及び日時のとおり

開催いたしますので、是非ご聴講くださいますようご案内申し上げます。

開 催 月 日 講習テーマ及び講師（敬称略） 時間（予定） 会         場

「公共工事と独占禁止法・刑法・入札談合等
関与行為防止法」

平成２６年

愛知建設業会館

6月23日 講　師：㈱建設経営サービス　二宮　照興　氏 ２階　大講習室

（月） 「建設業のための賢い社会保険加入の
方法とそのポイント」

名古屋市中区

栄３丁目２８－２１

講  師：㈱建設経営サービス　伊藤　治男　氏

※都合により講師が変更する場合もありますので、予めご了承ください。

※会場には駐車場がありませんので、ご来館の際は公共交通機関をご利用ください。

１．申込方法：別紙申込書によりFAXにてお申し込みください。なお、定員（８０名）になり次第締め切り

      　　　　　 ますので、お早めにお申し込みください。また、特に受講券は発行いたしません。

２．受　講　料：正会員　無　料・地方団体会員1,000円・非会員5,000円

　　※講習日当日に受付にて徴収します・代理受講可
　　　　　

３．申　込　先：一般社団法人　愛知県建設業協会　　太田

名古屋市中区栄三丁目２８番２１号

ＴＥＬ：０５２－２４２－４１９１ ＦＡＸ：０５２－２４２－４１９４
                             

※定員からもれた場合に限り、ご連絡差し上げます。

以　　上

　本講習は、公共工事のいわゆる入札談合に
独占禁止法、あるいは刑法や入札談合等関
与行為防止法（官製談合防止法）がどのよう
に適用されているか、その違法行為の意味と
違反した場合のペナルティについての基本を
理解することを目的に、具体的な事例を含め
て解説します。

１５：１０～１６：４０

１３：３０～１５：００

　社会保険未加入対策については現在、国を
はじめ業界全体で取り組んでいる課題の一つ
ですが、発注者・元請企業に対して未加入企
業への発注を慎む要請や未加入企業の建設
業許可の更新不能という問題も発生していま
す。本講習では、社会保険制度の概要や社
会保険加入に係る下請企業への指導・監督
方法等についてわかりやすく解説します。

平成２６年度「建設業経営講習会」の開催について

記

事　務　連　絡

平成26年5月7日

専務理事　　山　川　伸　次

一般社団法人　愛知県建設業協会



番号※

受      講      申      込      書

平 成 ２６ 年 度 建 設 業 経 営 講 習 会

申込者   所　　在　　地

            会　   社    名

役 職 名 受 講 者 氏 名

    F A X       ０５２－２４２－４１９４

           　連 絡 担 当 者

             電 話 番 号

（番号※）欄は記入しないでください。


